


HAUSHALTS-WASCHE DAMEN-WASCHE

HERREN-WASCHE

MANGEL-WASCHE
BERUFS-KLEIDUNG
GOLDCARD:
GOLDCARD 10%
1% 12% 13% (+ Shirthag gratis)

RABATT
sowie zusatzlich den giinstigen Preis




VO I.I.HYG I EN I SC H GEREINIGT Standardpreise

Stores/Fahne — m?
Dekatieren — m?

Vorhang — m?

Vorhang gummiert — m?2

Vorhang Samt / Seide — m?
Vorhang - doppelt, gefiittert — m?
Bierbank-Husse nur biigeln
Tisch-Husse nur biigeln

Husse

Schnur-Vorhang Stiick

Deckchen / Tischlaufer
Tischdecke

Kissenbezug 40 x 40
Kissen-/Taufkissenbezug 80 x 80
Stuhl-Kissen shampooniert
Kissen mit Fiillung 80 x 80

Schlafsack

Daunen-Kissen 40 x 40
Daunen-Kissen 80 x 80
Daunen-Schlafsack
Daunen-Bett
Daunen-Bett doppelt

Wolldecke / Sofadecke
Wolldecke dick oder doppelt
Tagesdecke

Unterbett diinn

Steppdecke / Unterbett dick
Tagesdecke doppelt
Steppdecke doppelt
Matratzenbezug 200 x 100
Matratzenbezug 200 x 140
Matratzenbezug 200 x 160
Matratzenbezug 200 x 180
Matratzenbezug 200 x 200

Taufkleid

Taufkleid und Kissen
Stillkissen
Taufkissen und Miitze
Taufkissen und Anzug

Kinderbett-Inlett
Kinderwagensack
Kinderwagensack echtes Fell

Kuscheltier klein
Schiiler-Warnweste inkl. Imp.
Rucksack klein

RuckSack - groB

Autofell

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt.

Irrttimer vorbehalten.
Preisliste gilt ab 01.01.2026.

3,60
4,20

4,60
9,80
6,70
9,00
9,60
10,50
13,20
21,50

1,10
10,00

9,90
8,00
8,10
18,10
29,00

12,50
2450
41,00
42,80
62,45

12,50
21,20
22,15
26,95
33,60
31,15
44,60
44,60
53,50
62,45
n,35
80,35

11,10
18,20
18,90
19,20
28,30

9,40
16,60
31,20

13,80
14,40
19,20
28,80
32,30

Oberhemd 9,20
Bluse 9,20
Pullover / Strickjacke 6,10
Mohair- / Angora-Pullover 11,60
Daunen-Weste inkl. Imp. 24,95
Daunen-Anorak inkl. Imp. 21,55
Daunen-Mantel inkl. Imp. 33,95
Futter entfernbar 10,30
Innen-Futter solo - ab 11,20
Hose mit Leder — ab 29,60
Faltenrock 5 bis 12 Falten 18,00
Faltenrock mehr als 12 Falten 20,10
Plissee-Rock nach Aufwand

Unterrock 1,20
Kleid mit Leder* — ab 23,90
Kleid mit Leder-Oberteil* - ab 30,50
*Genauere Preise nach vorheriger Absprache
Jager-Overall dick — ab 38,80
Abendkleid lang - ab 23,80
Brautkleid einfach 139,00
Brautkleid aufwendig 172,00
Brautkleid mit Applikationen — ab 210,00
Kinder-Festkleid — ab 36,30
Festkleid — ab 50,30
Kommunionkleid einfach 23,10
Kommunionkleid aufwendig 28,00
Kommunionkleid mit Applikationen 32,80

Alcantara- und Amaretta-Garderobe immer
mit 100% Aufpreis. Alle Jacken mit iiber 90cm
Riickenlange werden als Mantel berechnet.

SPAREN MIT DER

100,- = |150,- =

HUHNHOLZ

MODERNE TEXTILPFLEGE

ALEX-CENTER | PENTLING
MAINBURG | ABENSBERG | SAAL

Mozetta 5,10
Skapulier 9,30
Ministranten-Albe 16,80
Priester-, Kommunion-Albe

ab 90cm Riickenlange 23,20
ab 120cm Riickenlange 26,50
ab 140cm Riickenlange 29,10
Habit / Talar 29,60
Mess-Gewand 31,80
Scherpe - Stiick 8,20
Kerzenschmuck einfach 9,50
Fahnenbander - Stiick 9,50
Schal klein / - groB 4,90 /17,30
Krawatte / Binder 1,50
Handschuh 4,90
Hut / Miitze normal 4,90
Hut / Miitze mit Leder-/Pelz-Besatz,

nur auf Kunden-Risiko — ab 1,90
Bandagen Paar 8,60
Halsteil 9,60
Schabracke / Satteldecke (BW) 11,60
Transport-Gamaschen Paar 19,00
Schabracke / Satteldecke Lamm 21,00
Abschwitzdecke / Fleecedecke 25,90
Fliegendecke / Ekzemerdecke 25,90
Ubergangsdecke 70 - 150g 29,50
Westernpad 30,50
Winterdecke ab 200g 37,30
Aufpreis fiir Impragnierung 20,90

Alle anderen pflegefahigen Pferde-Textilien
reinigen wir ebenfalls. Preis auf Anfrage und/
oder nach Aufwand.

Eventuell notwendige Reparaturen
erledigen wir, auf Wunsch, gleich mit.

Durch das Aufladen einer

je nach Wahl, mit Aufladung bei 50,- = |
oder 300,- =
erhalten Sie einen jeweiligen

auf samtliche Standardpreise
bei den Aktionen.

Preisliste
digital:

HUHNHOLZ im ALEX-Center Regensburg | Textilpflege GmbH A. Huhnholz | ... in Pentling, Mainburg, Saal. Abensberrg | Textilpflege Huhnholz GmbH & Co.KG | Langriegelstr. 3 | 93342 Saal a.d. Donau | GF: Alexander Huhnholz

Fon 09441 - 80 343 | huhnholz-textilpflege.de | Stand Januar 2026 | Bei uns gelten die Lieferbedingungen des Deutschen Textilreinigungs-Gewerbes | excite-bremen.de



SC H N EI D E R EI Anderung & Reparatur ~ Standardpreise

ALEX-GENTER | MAINBURG

| PENTLING | SAAL | ABENSBERG

KURZEN KURZEN KURZEN
Bluse / Hemd 17,10 Handsaum 18,80 Mantel — Anzahlung 37,20
Bluse / Hemd mit Schlitz 23,05 Maschinensaum 16,90 Jacke - Anzahlung 31,80
Bluse / Hemd mit Schlitz Hosen-Stulpe ohne Stosshand 21,25
und Rundung - Anzahlung 28,40 Hosen-Stulpe und Stosshand 23,05 ARMEL KURZEN
Hosen-Stosshand und Handsaum 23,05 Mantel / Jacke ohne Futter 20,50
Pulli - Anzahlung 15,05 Hosen-Schlitz und Maschinensaum 22,30 Mantel / Jacke und
Pulli mit Originalsaum 23,05 Hosen-Schlitz und Handsaum 24.85 mit Futter — Anzahlung 28,00
T-Shirt - Anzahlung 15,85 Hosen-Bund mit Mantel / Jacke
Schlaufen kiirzen - ab 35,30 mit Schlitz — Anzahlung 29,80
ARMEL KURZEN _ _ Mantel / Jacke mit Schlitz
Bluse / Hemd 1775 | Jeansmit Maschinensaum 2125 | ynq Futter - Anzahlung 35,50
Bluse / Hemd mit Schlitz versetzen 28,40 Jeans mit Originalsaum 23,05 Mantel / Jacke mit Riegel 31,80
T-Shirt 1585 | Jlogging 18,80
Pull 1585 | Jogging RVim Saum _ 4460 | ENGER MACHEN
Pulli von oben 28.40 Jogging (Gummi), RV abschneiden 23,05 Jacke 97.20
Halbleder - auf Anfrage Jacke mit Futter 35,50
ENGER MACHEN Leder kleben - auf Anfrage Mantel 29,10
Bluse / Hemd seitlich 16,90 | Leder mit Maschinensaum — auf Anfrage Mantel mit Futter 37,40
Bluse / Hemd seitlich, mit Schlitz 26,65
BUND REISSVERSCHLUSS
enger / weiter — Anzahlung 1585 Jacke ohne Ubertritt 39,60
enger / weiter mit Jacke ohne Ubertritt & RV 48,60
KURZEN Kappnaht — Anzahlung 21,25 Jacke mit Ubertritt 43,40
Kleid / Rock schmal, ohne Futter, Keil einsetzen — Anzahlung 2615 | jacke mit Ubertritt & RV 52,30
mit Maschinensaum 18,70 Jeans Keil einsetzen — Anzahlung 30,35 Kinderjacke ohne Ubertritt 33,70
Kleid / Rock schmal, mit Futter, BEINE Kinderjacke ohnq_Uhertritt &RV 41,00
mit Maschinensaum 24,10 enger, ohne Stosshand 93,05 Kinderjacke mit Ubertritt 37,40
Kleid / Rock schmal, ohne Futter, enger, mit Stosshand 30,20 Kinderjacke mit Ubertritt & RV 44,80
mit Schlitz & Maschinensaum 21,25 enger, mit Stossband und Stulpe 33,80 Lederjacke — auf Anfrage
Kleid / Rock schmal, mit Futter, Jeans, enger mit Kappnaht 35,65
mit Schlitz & Maschinensaum 28,40 FUTTER
Kleid / Rock weit, ohne Futter, REISSVERSCHLUSS Mantel / Jacke Futter neu,
mit Maschinensaum 23,05 Stoffhose 16,80 ohne Taschen, ohne Material 84,40
Kleid / Rock weit, mit Futter, Stoffhose & RV 21,25 Mantel / Jacke Futter neu,
mit Maschinensaum 28,40 Jeans 9215 mit Taschen, ohne Material 112,40
Kleid / Rock weit, ohne Futter, Jeans & RV 94,85
mit Schlitz & Maschinensaum 24.85 Lederhose — auf Anfrage SONSTIGES
Kleid / Rock weit, mit Futter, Sakko / Bluse Knopf annahen 2,30
mit Schlitz & Maschinensaum 30,20 Kniefutter neu 51,70 Jacke / Mantel Knopf annihen 3,30
Kleid-Trager 15,85 Taschenbeutel neu — je 35,75 Lederjacke /-Mantel Knopf annahen 4,10
Kleid in der Taille heben — ab 31,20 Knopfloch klein 2,80
Faltenrock — ab 35,60 Knopfloch gross 3,80
Kleid/Rock Handsaum - Aufpreis 5,40 Druckknopf neu, eine Seite 3,30
Flicken, bis 3 cm 10,70 Druckknopf neu, zwei Seiten 6,40
ENGER MACHEN Flicken, 3 his 8 cm 14,30 Nieten neu, eine Seite (Betrieh) 3,40
Dirndl enger / weiter 23,05 Flicken, 8 bis 12 ¢m 17.90 Nieten neu, zwei Seiten (Betrieb) 1,20
Kleid enger / weiter, ohne Futter—ab 15,85 Flicken, ab 12 ¢m 92.30 Gardinen kiirzen — pro m 16,60
Kleid enger / weiter, mit Futter - ab 21,25 Kunststopfen — auf Anfrage Bettbezug kiirzen 16,60
Rock Hiifte enger, ohne Bund 15,85 Bettbezug ReiBverschluss 25,50
Rock Hiifte enger, mit Bund 28,40 Bettbezug & ReiBverschluss neu 31,00
Rock Hiifte enger, mit Bund & RV 33,80

SPAREN MIT DER Durch das Aufladen einer
je nach Wahl, mit Aufladung bei 50.,- = |
100,- = | 150,- = oder 300,- =
erhalten Sie einen jeweiligen auf samtliche Standardpreise
bei den Aktionen.

Weitere Anderungen oder Reparaturen
pro Stunde € 55,40.

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt.
Irrtiimer vorbehalten.
Preisliste gilt ab 01.01.2026.

HUHNHOLZ

MODERNE TEXTILPFLEGE

Preisliste
digital:

HUHNHOLZ im ALEX-Center Regensburg | Textilpflege GmbH A. Huhnholz | ... in Pentling, Mainburg, Saal, Abensberg | Textilpflege Huhnholz GmbH & Co.KG | Langriegelstr. 3 | 93342 Saal a.d. Donau | GF: Alexander Huhnholz

Fon 09441 - 80 343 | huhnholz-textilpflege.de | Stand Januar 2026 | Bei uns gelten die Lieferbedingungen des Deutschen Textilreinigungs-Gewerbes | excite-bremen.de



B ETT E N Standardpreise

5 REGENSBURG | PENTLING | MAINBURG | ABENSBERG | SAAL
FEDERN- UND DAUNEN-REINIGUNG (OHNE INLETT)

Sofa-Kissen 10,50 Oberbett / Steppbett 135 x 200 29,90
Kissen 80 x 80 16,20 Oberbett / Steppbett 155 x 200 29,30
Kinderbett 100 x 135 20,50 Oberbett / Steppbett 165 x 220 32,20
NEUES INLETT - NATUR ODER HELLBLAU
Kissen 80 x 80 mit Biese 31,60 Steppbett 135 x 200 134,40
Kinder-Steppbett 100 x 135 14,60 Steppbett 155 x 200 148,90
Oberbett 135 x 200 113,40 Steppbett 165 x 220 163,40
NEUE FEDERN- ODER DAUNEN-FULLUNG
Ganse-Halb-Daune weiB - kg 54,80 Ganse-Daune weiB — kg 246,60
Ganse-Dreiviertel-Daune weiB - kg 81,10
BUGELSERVIGE stancardpreise NUR BUGELN - OHNE REINIGUNG
Rock nur hiigeln 8,50 Kleid nur biigeln 9,30
Hose nur biigeln 8,50 Leinenkleid nur biigeln 12,30
Faltenrock nur biigeln — ab 9,30 Mantel nur biigeln - ab 15,90
Jacke nur hiigeln 9,30

I M PRAG N I ER U N G Standardpreise

Hose nur impragnieren

Anorak nur impragnieren
Overall nur impragnieren
Mantel nur impragnieren

10,30
10,30
18,80
18,80

NUR IMPRAGNIEREN - OHNE REINIGUNG

Ski-Anzug nur impragnieren (2 Teile) 18,80
Daunen-Anorak nur impragnieren 13,20
Daunen-Mantel nur impragnieren 22,60
Daunen-Weste nur impragnieren 10,30

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt.
Irrtiimer vorbehalten.
Preisliste gilt ab 01.01.2026.

SPAREN MIT DER GOLDCARD: Durch das Aufladen einer

GOLDCARD je nach Wahl, mit Aufladung bei 50,- =
100,- =

10% |

11% | 150.- = 12% oder 300,- = 13% (+ Shirthag gratis)

erhalten Sie einen jeweiligen RABATT auf samtliche Standardpreise
sowie zusatzlich den giinstigen Preis bei den Aktionen.

HUHNHOLZE <

MODERNE TEXTILPFLEGE

Preisliste
digital:

8]

| GF: Alexander Huhnholz

gelten die Lieferbedingungen des Deutschen Textilreinigungs-Gewerbes | excite-bremen.de

HUHNHOLZ im ALEX-Center Regensburg | Textilpflege GmbH A. Huhnholz | ... in Pentling, Mainburg, Saal, Abensberg | Textilpflege Huhnholz GmbH & Co.KG | Langriegelstr. 3 | 93342 Saal a.d. Donau
2026 | Bei uns

Fon 09441 - 80 343 | huhnholz-textilpflege.de | Stand Januar



ALEX-GENTER | PENTLING | SAAL

TEPPICH & POI.STER Standardpreise

Fleckerl-Teppich — m? 14,90 Polstermobel-Kissen* — ab 10,20

Auto-Teppich-Matte — m? Polstermobel™ — auf Anfrage

Sisal-Teppich — m? 18,60 Gartenstuhl-Kissen klein* — ab 11,90

Teppich-Matte — m? 18,60 Gartenstuhl-Kissen groB* — ab 13,20

Web-Teppich — m? 18,60 Liegestuhl-Kissen™ — ab 19,20

Flokati-Teppich — m® 19,10 BiiroStuhl* — ab 2490

Handgekniipfter Teppich — m? 19,10 Autositz einzeln* - ab 30,00

Schafwoll-Teppich — m? 19,10 Autositz Riickbank™ - ab 60,00

Berber-Teppich — m? 23,10

Orient-Teppich — m? 23,10 Stockflecken-Behandlung - ab 6,00
Desinfizieren — m? 1,10

Lamellen* — Ifm Mottenschutz — m? 11,90
Lelte und Planen - auf Anfrage

Matratze milbenfrei, ca. 70 x 140° 26,20 ;i _ 4 b

Matratze milbenfrel, ca. 100x200° 416D Mt wlonkulta Dt s g e

Matratze milbenfrei, ca. 140 x 2008 11,40  Bei Boxspringbetten doppelter Preis

I.ED E R & PEI.Z Standardpreise

Ledermiitze 23,80 Hosentrager 1,15

Weste / Leder-Vorderteil 35,70 Kieinteile - Handschuhe / Binder 19,50

Strickjacke / Leder-Vorderteil 45,20

Lederweste 48,80 Pelzmiitze 35,70

Lederhose kurz 58,30 Pelzweste 83,30

Lederkleid — ab 59,50 Pelzjacke 109,50

Lederrock 94,80 Pelzjacke lang 121,40

Lederhemd 64,30 Pelzmantel 136,85

Lederbundhose 67,80 Nappahose lang auffirben 1,40

Lederhose lang 67,80 Nappajacke auffarben 83,30

Lederrock weit 66,70 Nappamantel auffarben 107,10

Lederjacke bis 76 cm 11,40

Lederjackebis 105 cm G 5 et oo g s

Ledermantel 95,20

Achtung: Vor jeder Auffarbung muB eine Reinigung durchgefiihrt
werden. Die Kleidungsstiicke werden nach RAL bearbeitet und sind

SPAREN MIT DER Durch das Aufladen einer gegen Beschadigung oder Verlust versichert.
je nach Wahl, mit Aufladung bei 50,- = |

100,- = | 150,- = oder 300,- =

erhalten Sie einen jeweiligen auf samtliche Standardpreise

bei den Aktionen.

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt. H U H N H Q Lz
Irrttimer vorbehalten. Preisliste

Preisliste gilt ab 01.01.2026. MODERNE TEXTILPFLEGE digital:

| GF: Alexander Huhnholz

Pentling, Saal | Textilpflege Huhnholz GmbH & Co.KG | Langriegelstr. 3 | 93342 Saal a.d. Donau

gelten die Lieferbedingungen des Deutschen Textilreinigungs-Gewerbes | excite-bremen.de

2026 | Bei uns
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